
Obec Dětkovice
Dětkovice 76
683 23  IVANOVICE NA HANÉ
ČESKÁ REPUBLIKA

Z-VPPN81/N

Pojistná smlouva číslo: 53971702-10
Stav k datu 13. 7. 2017
Kód pojištění: MPN02
Pořadové číslo pojištění: 1

TC
8

9
9

5
7

0
0

4
0

2
0

O
220465609572A

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 4

NOZ V106

Pojištění staveb pro případ živelních a dalších
sjednaných pojistných nebezpečí
1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba:
Název firmy: Obec Dětkovice
IČO: 00369721

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 13. 7. 2017.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění staveb se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti
VPPMO-P-01/2014 (dále jen VPPMO-P), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014
(dále jen DPPSP-P), ujednáními na Úvodní části pojistné smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.3. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak  procent než částka odpovídají-
cí pojistné hodnotě pojištěné stavby nebo jiné pojištěné věci, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění.

2.4.Ujednává se, že na toto pojištění se vztahují roční limity plnění uvedené v Úvodní části pojistné smlouvy v bodu 2.3.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných staveb, či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Údaje o škodách na pojišťovaném majetku
a) Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10ti letech?
NE
b) Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované stavby postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou?
0

3.3. Jsou předměty pojištění pojištěny jiným pojištěním?
NE

3.4. Nachází se na místě pojištění více staveb stejného druhu (např. skladové haly, garáže, dílny) nebo nepojišťované stavby?
NE

3.5. Je některá z pojišťovaných budov v rekonstrukci nebo ve výstavbě?
NE



4. Rozsah pojištění
Základní pojištění
Pojištění pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.) se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1
písm. a) DPPSP-P, tj.:
– požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu
pol. č. specifikace předmětu pojištění počet nadzem.

podlaží *
pojistná

částka v Kč
pojistné

v Kč
N01 Obecní úřad s byty 2
N02 Kulturní dům vč. hospody 1
N03 Kaple 1
N04 Rodinný dům 1
N05 Soubor městského mobiliáře pevně ukotveného (bez nářadí

nedemontovatelného ukotvení) k zemi nebo k jiné nemovi-
tosti, tj. zejména autobusové zastávky, veřejné osvětlení,
sloupky rozvodů napájení. Pojištění se sjednává jako pojiš-
tění prvního rizika.

0

N06 Kolna pro úschovu strojů a nástrojů k údržbě obce 1
N07 Multifunkční sportoviště s umělým povrchem vč. basketba-

lových košů a oplocení s ochranou sítí
0

* přízemí je první nadzemní podlaží

Připojištění pojistných nebezpečí
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro všechny předměty pojištění
sjednané v tomto pojištění. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí za předmět pojištění nebo soubor přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tento předmět nebo soubor.
specifikace pojišťovaných
pojistných nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojistné
v Kč

Vichřice nebo krupobití - článek 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P
Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody ve vodovodním potrubí -
článek 2 bod 1 písm. h) a i) DPPSP-P
Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží - článek 2 bod 1 písm. k) DPPSP-P
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - článek 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P
Ostatní pojistná nebezpečí, tj. nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. d), e) a f)
DPPSP-P

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky v Kč

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč
Sleva za sjednanou spoluúčast je % tj. v Kč
Ujednává se, že pro případ pojistných událostí, jejichž příčinou je pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň, se sjednává spo-
luúčast % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast v Kč uvedená v tomto bodu.

4.3. Pojistné po slevě za spoluúčast v Kč

4.4. Pojištění se sjednává s obchodní slevou % tj. v Kč

4.5. Roční pojistné za pojištění staveb po zaokrouhlení v Kč 11 406,-

5. Situační plánek
Není součástí tohoto pojištění

6. Místo pojištění
6.1. Pro položku N06 se sjednává toto místo pojištění:
PARC. Č. 177, 683 23 DĚTKOVICE

6.2. Pro položku N01 se sjednává toto místo pojištění:
Dětkovice 76, 683 23 Dětkovice

Pojistná smlouva č.: 53971702-10                                                                                Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 13. 7. 2017                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 4



6.3. Pro položku N02 se sjednává toto místo pojištění:
Dětkovice 53, 683 23 Dětkovice

6.4. Pro položku N07 se sjednává toto místo pojištění:
PARC. Č. 930/ 455, 44, 683 23 DĚTKOVICE

6.5. Pro položku N03 se sjednává toto místo pojištění:
PARC. Č. 114, 683 23 DĚTKOVICE

6.6. Pro položku N04 se sjednává toto místo pojištění:
Dětkovice 26, 683 23 Dětkovice

6.7. Pro položku N05 se sjednává toto místo pojištění:
katastrální území DĚTKOVICE 625957,  Dětkovice

7. Zvláštní ujednání
7.1. Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pacha-
tel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupkové řízení, i když nebyl odsouzen
nebo mu nebyla uložena pokuta, neplatí ujednání článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P.

7.2. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení součástí pojištěné budovy zkratem, podpětím
nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku. Dále se ujednává, že limitem maxi-
málního ročního plnění je částka ve výši Kč.
 
7.3. Ujednává se, že pojištění sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se
rozumí silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní, přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu příslušných platných před-
pisů nebo kolejové vozidlo.
 
7.4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození působením kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovací-
ho, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojiš-
tění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.
 
7.5. Pojištění budov, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištění budov a hal (dále jen budovy) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na bu-
dovách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také
na budovy v rekonstrukci nebo ve výstavbě, pokud k těmto budovám přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na vě-
cech v takové budově umístěných (pokud jsou v této pojistné smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedo-
šlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. Maximální limit plnění je pro toto pojištění sjednán ve výši % ze
sjednané pojistné částky budov.
 
7.6. Vodné, stočné
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení v přímé
souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne
pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.  Ujedná-
vá se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v úhrnu
omezeny částkou Kč.
 
7.7. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné
budovy a způsobily její poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z
tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku
špatného technického stavu budovy (např. chybějící neb poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře,
resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím,
že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemo-
vitosti. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
jsou v úhrnu omezeny částkou Kč.
 

Pojistná smlouva č.: 53971702-10                                                                                Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 13. 7. 2017                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 4



7.8. Ujednává se, že odchylně od čl. 18 bodu 2 VPPMO-P neplatí omezení zachraňovacích nákladů úhrnným limitem plnění
ve výši Kč. Ostatní ujednání tohoto bodu se nemění.
 
7.9. Ujednává se, že pojištění pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení se pro věci pod pol. N07 ne-
vztahuje na škody vzniklé při provozování sportu nebo her a škody estetického charakteru, bez vlivu na provozní vlastnosti.
 
8. Pojistná doba
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 13. 7. 2017 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodní části po-
jistné smlouvy.

9. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost
a pravdivost.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
– záznam z jednání,
– pojistné podmínky dle bodu 2.2.,
– sazebník poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Smlouva uzavřena v dne  v  hodin  minut

Obec Dětkovice
1000

                                                                                                
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.

pověřeného uzavřením této smlouvy

Pojistná smlouva č.: 53971702-10                                                                                Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 13. 7. 2017                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 4 z 4




